

Odbor majetkoprávní
Masarykovo náměstí 30/1
Kyjov 697 01

Městský úřad Kyjov
Doručeno: 10.06.2024 08:19:25
Č.j.: OM77195/24/
listy: 1 přílohy: 0



Žádost o poskytnutí informací **dle zákona 106/1999 Sb.** ve věci parkovacího stání na pozemku města před rodinným domem pana _____ v ulici _____, Kyjov 697 01.

Žádám o sdělení těchto informací:

1. Bylo Odborem majetkoprávním vydáno povolení ke zřízení parkovacího místa v travnatém pruhu před domem _____ Kyjov 697 01 na pozemku města Kyjova? Kdy bylo toto povolení vydáno? Která konkrétní osoba povolení vydala?
2. Byla k záboru na pozemku města (zřízení parkovacího stání pro soukromé účely) uzavřena nájemní smlouva? Jaká je výše sjednaného nájmu?
3. Jak postupuje Odbor majetkoprávní v případě zjištění existence parkovacího místa na pozemku města zřízeného bez povolení Odboru majetkoprávního?
4. Žádám o písemné vyrozumění a doložení kopie vydaného povolení a smlouvy upravující výši nájmu k záboru veřejného pozemku.

V Kyjově, 9.6.2024



MĚSTO KYJOV

Městský úřad Kyjov

odbor majetkoprávní

Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV

tel.: 518 697 401, e-mail: urad@mukyjov.cz

Č.j.: OMP 83558/2024/352

Vyřizuje: Mgr. Markéta Pírková, 518 697 430, m.pirkova@mukyjov.cz

Kyjov 21. 6. 2024

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 9. 6. 2024, která byla doručena dne 10.6.2024, sdělujeme následující:

- 1. Bylo odborem majetkoprávním vydáno povolení ke zřízení parkovacího místa v travnatém pruhu před domem na pozemku města Kyjova? Kdy bylo vydáno? Která konkrétní osoba vydala?**

Stejně jako v obdobných případech v minulosti písemné povolení vydáno nebylo, a to z důvodu, že jde o úpravu dočasnou, bez zásahu do sjezdu nebo komunikace. Po informování KŽP o požadavku na dočasnou úpravu zeleného pásu mezi chodníkem a vozovkou bylo na provozní poradě sděleno Technickým službám Kyjov, že úpravu lze na náklady žadatele provést a po předpokládané změně dopravního režimu v ulici Urbanova bude na náklady žadatele zeleň obnovena.

- 2. Byla k záboru na pozemku města (zřízení parkovacího stání pro soukromé účely) uzavřena nájemní smlouva? Jaká je výše sjednaného nájmu?**

Nájemní smlouva k úpravě obecního pozemku uzavřena nebyla. Nájemní smlouvy v takových případech město Kyjov s žadateli neuzavírá.

- 3. Jak postupuje odbor majetkoprávní v případě zjištění existence parkovacího místa na pozemku města zřízeného bez povolení odboru majetkoprávního?**

Zpevněné plochy před nemovitostmi ve vlastnictví třetích osob jsou nejčastěji zřizovány a upravovány v souvislosti s rekonstrukcí či výstavbou domů a zřízením nebo změnou sjezdů z komunikací. Pokud je plocha vybudována v rozporu se stanoviskem města ke stavbě, řeší se tato věc při povolení užívání stavby a může být požadováno odstranění nebo úprava dle původně sjednaného rozsahu.

Dále se zpevněné plochy a okolnosti jejich zřízení posuzují při přípravě oprav a revitalizací jednotlivých ulic a lokalit. V případě zjištěného rozporu se v archivu dohledávají, případně jsou požadovány od majitelů budov, doklady k úpravám ploch.

4. Žádám o písemné vyrozumění a doložení kopie vydaného povolení a smlouvy upravující výši nájmu k záboru veřejného pozemku.

Viz bod 1.

S pozdravem

Mgr. Markéta Pírková
vedoucí odboru majetkoprávního